
Deliberazione n° 36 del 28/12/2023

COMUNE DI TUGLIE
PROVINCIA DI LECCE

--------------

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 2024-2026 . APPROVAZIONE (ART.
170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000).

L'anno duemilaventitré il giorno ventotto del mese di dicembre alle ore 17:35 nella sala delle adunanze della Sede
Municipale, convocato nelle forme prescritte dalla Legge Comunale e Provinciale e con appositi avvisi spediti al
domicilio di ciascun consigliere si è oggi riunito il Consiglio Comunale.

Risultano presenti/assenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco STAMERRA MASSIMO Si

Vice Sindaco ROMANO SILVIA Si

Consigliere GABELLONE ANTONIO
MARIA

Si

Consigliere SOLIDA FRANCESCA Si

Consigliere GUIDO LUCA Si

Consigliere GRECO ALESSANDRO Si

Consigliere BOELLIS CHIARA Si

Consigliere PISANELLO ALBERTO Si

Consigliere CALO' FILIPPO Si

Consigliere MOSCATELLO ALESSANDRA Si

Consigliere MARZANO LEONILDA
ANITA

Si

Consigliere PISANELLO GIANPIERO Si

Consigliere SERINI VALENTINA Si

Totale Presenti: 8 Totale Assenti: 5

Assiste il Segretario Comunale Giacomo MAZZEO

Dato atto che, il numero dei presenti è legale previsto per la validità delle deliberazioni ai sensi degli artt. 29 e 30 del

vigente Regolamento del Consiglio Comunale, il Presidente dichiara aperta la seduta e pone in discussione

l'argomento in oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi ed acquisiti i pareri allegati.



CONSIGLIO COMUNALE

Sentiti gli interventi riportati nel documento redatto a cura di “Stenotype Emilia srl” (chiamata per un servizio

ufficiale di registrazione e trascrizione) ed allegati al presente provvedimento per formarne parte integrante e

sostanziale;

Premesso che con il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, emanato in attuazione degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009 n. 42, e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, è stata approvata la riforma della contabilità degli enti
territoriali (regioni, province, comuni ed enti del SSN);

Richiamato l’art. 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, in base al quale “Gli enti locali ispirano la propria gestione al
principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di
ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale
almeno triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento
unico di programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno
2011, n. 118, e successive modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del Ministro dell'interno,
d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in
presenza di motivate esigenze”;

Richiamato inoltre l’art. 170 del d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 222 in data 07/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata
disposta la presentazione:

del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024/2026 allegato;

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del d.Lgs. n.
267/2000;

Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità tecnico/contabile

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, e in particolare l’articolo 42;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Ritenuto pertanto di provvedere in merito

Con n° 7 voti favorevoli (Sindaco e Consiglieri Romano, Gabellone, Solida, Greco, Calò e Alberto Pisanello) e n° 1

astenuto (Consigliere Serini), resi nei modi di legge;

DELIBERA

1.di approvare il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024/2026, deliberato dalla Giunta Comunale
con atto n.222 del 07/12/2023 che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;



2.di pubblicare il DUP 2024/2026 sul sito internet del Comune – Amministrazione trasparente, Sezione bilanci.

Infine, il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con n° 7 voti favorevoli (Sindaco e Consiglieri Romano,

Gabellone, Solida, Greco, Calò e Alberto Pisanello) e n° 1 astenuto (Consigliere Serini), resi nei modi di legge, delibera

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.n.

267/2000.



COMUNE DI TUGLIE
PROVINCIA DI LECCE

--------------

OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 2024-2026 . APPROVAZIONE (ART.
170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il proprio Parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

Tuglie, li 22/12/2023

Il Responsabile di Settore
f.to BARONE COSIMO ANTONIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il proprio Parere Favorevole in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

Tuglie, li 22/12/2023

Il Responsabile di Settore
f.to BARONE COSIMO ANTONIO



Deliberazione n° 36 del 28/12/2023

Letto ed approvato, viene sottoscritto

Il Presidente
f.to Massimo STAMERRA

Il Segretario
f.to Giacomo MAZZEO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente deliberazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e consecutivi.

Tuglie, 15/01/2024

L'icaricato alla tenuta
dell'albo pretorio informatico

f.to CIULLO FABIO

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile di Settore
BARONE COSIMO ANTONIO


